
UCHWAŁA NR XXXI/316/2022 
RADY GMINY FABIANKI 

z dnia 4 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz ustalenia pensum innym nauczycielom zatrudnionym 

w placówkach oświatowych Gminy Fabianki niewymienionych w art.42 ust.3 ustawy z dnia 26.01.1982r. Karta Nauczyciela 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 
1079, 1561) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i pkt 3  lit. b i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, poz. 1116, 1700, poz. 1730) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXX/304/2022 Rady Gminy Fabianki z dnia 28 września 2022 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru 
zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz 
ustalenia pensum innym nauczycielom zatrudnionym w placówkach oświatowych Gminy Fabianki niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela wprowadza się następującą zmianę: 

1. W § 1 punkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin określony w ust. 1 stosuje się również do nauczycieli, którym powierzono 
stanowiska dyrektora lub wicedyrektora w zastępstwie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki 

 
 

Adam Rejmak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 161CDF78-6E62-4949-9064-A93924EB22C8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 42 ust. 7 pkt 2 i  pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela określają, że organ prowadzący szkołę 
lub placówkę ustala zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego rozmiaru zajęć dyrektorom, 
wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze w szkole oraz określa tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 
doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z tym że wymiar 
ten nie może przekraczać 22 godzin. 

Przepis art. 91d pkt 1 wskazanej ustawy określa, że w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu 
terytorialnego, zadania i kompetencje organu prowadzącego określone m.in. w art. 42 ust. 7 ww. ustawy wykonuje odpowiednio: 
rada gminy, rada powiatu, sejmik województwa. 

Wprowadzona zmiana ma na celu dostosowanie do obowiązujących norm prawnych. 

Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854) projekt uchwały 
został uzgodniony ze związkami zawodowymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 161CDF78-6E62-4949-9064-A93924EB22C8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



